

فرهنگستان

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 2 Mar 2015 | vol.06 | No. 1611

دوشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۳ | ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۳۶ | ۲ مارس ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۱۱

جامعه



خبر

مدیر مسئول روزنامه اعتماد مجرم شناخته شد

دبیر هیات‌منصفه دادگاه مطبوعات گفت: «مدیرمسئول روزنامه اعتماد در جلسه دیروز دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شد.» علی‌اکبر کسائیان در مورد جلسه دیروز هیات منصفه مطبوعات گفت: «در جلسه دیروز به ریاست قاضی مدیرخراسانی و حضور اعضای هیات منصفه دادگاه مطبوعات، به پرونده روزنامه اعتماد و سایت تابناک رسیدگی شد که الیاس حضرتی، مدیرمسئول روزنامه اعتماد، به اتهام نشر مطالب خلاف واقع از طریق نشر اکاذیب با هدف تشویش افکار عمومی سا آرای اعضای هیات منصفه دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شد و هیات منصفه آن را مستحق تخفیف‌نداشتند.»

شورای شهر

شورا از افزایش صدور مجوز مجتمع‌های تجاری انتقاد کرد

حمله تروریستی

«مال» ها به تهران

اعضای شورای شهر تهران پس از اینکه تکلیف بودجه سال آینده شهرداری را روشن کردند به سراغ تذکرها و انتقاد از وضعیت شهر بازگشتند. در جلسه دیروز شورای شهر تهران ۵۱ تبصره بودجه شهرداری هم به تصویب رسید تا اعضای شورا برای تذکر به شهرداری وقت پیدا کنند. اولین تذکر از طرف رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شهرداری مطرح شد. اگر باغ‌های کن را همیشه صاحبان این باغ‌ها تخریب می‌کردند حالا تعاونی مسکن شهرداری به جان باغ‌های کن افتاده و در این منطقه گودبرداری کرده است. به گفته حافظی، تعاونی‌های مسکن شهرداری منطقه ۷ و ۱۷ در این منطقه گودبرداری کرده‌اند. او در این جلسه به شهرداری تذکر داده که این عملیات باید متوقف شود. حافظلی همچنین از شهرداری خواست ضمن توقف این عملیات زمین جایگزینی در اختیار این تعاونی‌ها قرار دهد.

در این میان مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد که حافظلی این موضوع را هفته پیش به صورت شفاهی با او در میان گذاشته و شهردار منطقه هم نتوانسته با وجود مقاومت مجموعه‌های دخیل جلوی ادامه کار را بگیرد. حافظلی نگرانی دیگری را هم با همکارانش مطرح کرد. به گفته او، فاضلاب شرکت تولید دارو در منطقه ۱۸ شهرداری تهران آلوده به انواع باکتری هاست و «یک تهدید زیست‌محیطی» محسوب می‌شود. رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران از تذکر به این شرکت خبر داد و اعلام کرد باید این مشکل در زودترین زمان رفع شود وگرنه فعالیت این شرکت متوقف خواهد شد.

در این جلسه رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران هم از صدور مجوز برای ساخت مجتمع‌های بزرگ به‌شدت انتقاد کرد و این کار را به «حمله تروریستی به تهران» تعبیر کرد. به گفته اقبال شاکری، صدور مجوز ساخت مجتمع‌های بزرگ مسکونی – تجاری بدون مطالعات ترافیکی، اجتماعی و فرهنگی و زیست‌محیطی حمله منهدم‌کننده به زیرساخت‌های شهری است که کم‌کم در حال نمایان شدن است. او برای این گفته خود مثال‌هایی هم داشت و از مجتمع‌های «تندیس، نگین رضا، کوروش، پلاتونیم» و انواع «مال‌ها که برای شهروندان مشکل ایجاد کرده‌اند صحبت کرد.



عکس‌ها: فرهیختگان

روزگار خود را سپری کنم؟ من عاشق کار تدریس هستم، اگرهم امروز اینجا آمده‌ام برای این است که مسئولان درد معلم‌ها را درک کنند و صدای قشر فرهنگی جامعه را بشنوند.»

او می‌گوید: «بعد از سال‌ها بانک ملی وامی را به معلم‌ها اختصاص داده است که سود و بازپرداخت آن به حدی است که با حقوق معلم‌ها برابر نیست و مشکلاتی برای گرفتن این وام وجود دارد که اغلب فرهنگیان عطایش را به لقایش بخشیدند و از گرفتن آن انصراف دادند.»

معلم‌ها زیر خط فقر هستند

عطاالله سلطانی‌صور، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فرهیختگان در مورد تجمع روزگذشته معلم‌ها در مقابل مجلس می‌گوید: «معلم‌های کشور ما زیر خط فقر زندگی می‌کنند. و این یک درد است و بدتر از آن اینکه هیچ‌کس به داد معلم‌ها نمی‌رسد و هنوز با مشکلاتی مانند پرداخت نکردن حق‌التدریس و اضافه‌کارهایشان مواجه هستند.»

سلطانی تاکید می‌کند: «نبود اعتماد به وضعیت موجود از بزرگ‌ترین مشکلات و دغدغه اصلی معلم‌های کشور است و از آن بدتر اینکه صدای معلم‌ها به گوش هیچ مرجعی نمی‌رسد.»

گزارش ۲

ما می‌گویید: «ما جزء کشورهای ثروتمند هستیم بدون اتکا به بحث‌های مالیاتی. اما متأسفانه به دلیل نامناسب بودن توزیع این ثروت و به دلیل افزایش جرم‌ها، اختلاس‌ها و ارتباطی که موجب می‌شود بخشی از سرمایه ملی ما به بخش اندکی از جامعه انتقال پیدا کند، شاهد شکاف طبقاتی در جامعه هستیم. حاصل این تفاوت‌ها نتیجه مثبتی برای جامعه ندارد.»

او با اشاره به اینکه با برنامه‌ریزی کردن، قانونگذاری و اجرای مناسب قانون باید رابطه‌هایی که در کشور شکل گرفته است را ترمیم کرد، می‌گوید: «کسی که به صورت سبملیک میزان قانون را در دست دارد با چشمان بسته این کار را می‌کند. یعنی خوشاوند گروه خودی، گروه قومی نمی‌شناسد و هر کسی با هر خطایی باید محاکمه شود و صرف‌نظر از نژاد، مرتبه و رابطه‌اش مجازات خواهد شد.» او با اشاره به اینکه در کشور ما هر‌از‌گاه مشاهده شده است که در این باره به درستی عمل نمی‌شود، به‌ماجرای تخلف معاون اول محمود احمدی‌نژاد اشاره می‌کند و این موضوع را عاملی برای نهاده‌نبودن وقوع جرم‌های مالی در کشور می‌داند. او می‌گوید: «اگر رئیس دولت قبلی از مواخذه شدن مفساد اقتصادی تا این حد رشد نمی‌کرد.» وقتی رئیس دولتی عنوان می‌کند کسانی که با من کار می‌کنند خط قرمز من هستند، این مشی را در جامعه افزایش می‌دهد که کاهش اعتماد عمومی و سرمایه‌های اجتماعی را در پی خواهد داشت.»

گزارش ۳

گلزاری در ادامه گفت: «ما در دولت یازدهم نگاه کلان به خانواده داریم و نگرانی شدید خود را همراه با اظهار تاسف در این زمینه اعلام می‌کنیم، چراکه به خانواده به‌عنوان مهم‌ترین مساله فرهنگی کشور اهتمام منظم و دقیقی در سطح صاحب‌نظران و مسئولان وجود ندارد.»

او با بیان اینکه خانواده در همه ادیان الهی مقوله‌ای جدی و مقدس است، اظهار کرد: «افرادی که بحث وحدت بین ادیان و گفت‌وگوی تمدن‌ها را مطرح می‌کنند، مهم‌ترین مساله‌ای که آنان را درگرم می‌آورد، خانواده است. در واقع خانواده عاملی انسجام‌بخش است.»

بازدید وزیر بهداشت از زندان قزل‌حصار

فرهیختگان: ظهر دیروز وزیر بهداشت به همراه اصغر جهانگیر، رئیس سازمان زندان‌ها با حضور در زندان قزل‌حصار از بخش‌های مختلف آن بازدید کردند. هفته گذشته شهیندخت مولاوردی معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری و الهام امین‌زاده معاون حقوقی رئیس‌مپهور از بند زنان زندان قرچک بازدید کردند؛ بازدیدی که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها یافت و برخی زندانیان این بند نسبت به تشویح شرایط نه‌چندان مساعد این زندان انتقاداتی را مطرح کردند. دیروز وزیر بهداشت نیز به زندان قزل‌حصار رفت؛ زندانی که به گفته برخی زندانیان در برخی موارد با ضعف امکانات روبه‌رو است.

ویدیترن

غیبت حوزه جوانان در بودجه همچنان ادامه دارد

سازمان‌های متولی

به وظایف خود عمل نمی‌کنند

فرهیختگان| «کاش موضوع جوانان برای کل حاکمیت مانند حوزه وزارت بهداشت به یک اولویت تبدیل می‌شد و مورد توجه قرار می‌گرفت و هزاران و میلیارد‌ها تومان بودجه برایش در نظر گرفته می‌شد، در این صورت بود که می‌شد به آینده این حوزه امیدوار بود.» این سخنان محمد گودرزی وزیر ورزش و جوانان است که در اختتامیه جشنواره ازدواج و خانواده جوان دیروز در سالن همایش‌های پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد. اما به نظر می‌رسد با توجه به بودجه سال آینده اتفاق خاصی در رویکرد کلان کشور در حوزه جوانان نمی‌افتد و وزیر ورزش و جوانان دلیل آن را اختصاص بودجه اندک برای سازمان جوانان می‌داند که حتی با تلفیق آن با حوزه ورزش هنوز همان مقدار بودجه مینا قرار گرفته است.

البته گودرزی علاوه‌بر این مسائل به برخی از مسائل پیش روی نسل جوان و خانواده‌ها و جامعه امروز از جمله ازدواج، طلاق، فضای مجازی، ماهواره و تاثیر آنها اشاره کرد.

گودرزی با اشاره به مواضع منعلاانه در قبال مواردی همچون ماهواره گفت: «کشورها همواره به نگهداری مرزهای فکری و عقیدتی خود تاکید دارند، اما متأسفانه این مرزها کمرنگ شده است و ما نیز توانایی مقابله با آنها را نداریم. تنها موضع ما در مورد این پدیده‌ها محکوم کردن آنهاست.» به گفته او ماهواره شاید بهترین ابزار برای تعلیم و تربیت باشد اما مانند چاقویی است که می‌تواند در دست جراح یا جانی قرار گیرد. این هنر ماست که بتوانیم از تاثیرات سازنده ماهواره بهره ببریم. گودرزی همچنین به مساله انتقال هتجار از نسل قبلی به نسل کنونی اشاره کرد که در حال حاضر به کندی انجام می‌شود و این در صورتی است که هتجارها با سرعت بسیار بالایی تغییر می‌کنند. به گفته او باید با این نکته کنار بیاییم که رسانه‌ها و فضای مجازی در شکل‌گیری شخصیت جوانان نقش زیادی دارند. او داشتن نسخه واحد کارساز برای تمام نسل‌ها را منتفی دانسته و معتقد است باید روابط و تعاملات بین‌نسلی و اختلاف بین نسل‌ها را تحلیل کنیم و برای درمان آن نسخه‌های متعدد داشته باشیم.

گودرزی دلایل بی‌رغبتی به ازدواج و بالا رفتن سن ازدواج را افزایش نرخ طلاق، اشتغال و مشکلات اقتصادی ناشی از وضعیت اقتصاد کلان عنوان کرد که برای رفع این موانع باید مجموعه‌ای از خردمندان به یک وحدت نظر و رویه برسند تا بتوان بر مشکلات این حوزه فائق آمد. این است که به گفته گودرزی وضعیت ازدواج در مقایسه با کشورهای در حال توسعه و توسعه‌یافته شرایط بدی نیست و سیاه‌نمایی‌هایی که گاهی رخ می‌دهد باعث ایجاد حساسیت و فضای منفی شده است. او معتقد است: «در این شرایط لازم است به مساله ازدواج با دقت و ظرافت بپردازیم تا مبادا به تشدید شرایط کنونی کمک کنیم.» وزیر ورزش و جوانان به معضل طلاق نیز پرداخت. به گفته او طلاق در جوامع شهری که سرعت بهره‌گیری از فناوری بیشتر است، افزایش می‌یابد که البته مرفه بودن، عنصر اقتصادی و سبک زندگی را نیز باید به آن اضافه کرد.

وزیر ورزش و جوانان گلابه‌هایی نیز داشت. براساس قانون ۱۸ سازمان و وزارتخانه در حوزه جوانان موظف هستند که به گفته وزیر اکثر این نهادها و سازمان‌ها هیچ احساس مسئولیتی در حوزه جوانان نمی‌کنند و همه کارها به یک بخش کوچک و ضعیف از نظر اعتباری محول شده است و تا زمانی که این روحیه و ضعف قوانین وجود دارد، اوضاع بهتر نمی‌شود. راهکار محمد گودرزی ارائه یک رویکرد عمومی و کلان در تمام شئون اعم از شعر، ادبیات، هنر، اقتصاد، فرهنگ، سیاست، علم و... است تا به قول خودش بتوان اقدامات موثری در حوزه خانواده و جوانان انجام داد.

میزان بالای

شیوع آسیب‌های روانی در کارگران

فرهیختگان| رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه محیط کار کارگری به صورت کلی محیطی استرس‌زاست، می‌گوید: «به همین دلیل میزان آسیب‌های روانی در کارگران بالاست که این موضوع بر کار آنها نیز تاثیرگذار بوده و می‌تواند کار این افراد را دچار اختلال کند.»

مجید رضازاده درباره طرح غربالگری سلامت روان در محیط‌های کاری تاکید می‌کند: «طرح غربالگری سلامت روان در محیط‌های کاری می‌تواند به فرد و شریک کاری وی یا همان کارفرما کمک کند.»

او می‌گوید: «محیط کار کارگری به صورت کلی محیطی استرس‌زاست، به همین دلیل میزان شیوع آسیب‌های روانی در کارگران بالا است که این موضوع بر کار آنان نیز تاثیرگذار بوده و می‌تواند کار این افراد را دچار اختلال کند.»

رضازاده معتقد است: «در تمامی محیط‌های کارگری که بیش از ۵۰ نفر در آن مشغول به کار هستند، تعدادی از کارگران انتخاب شده و مورد بررسی قرار می‌گیرند، تقسیم‌بندی‌ها نیز براساس جنس، سن، نقشه جغرافیایی و نوع محیط کار انجام می‌شود.»

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد تصریح می‌کند: «پس از دریافت این اطلاعات متوجه می‌شویم که کارگران با توجه به مشخصاتشان از کدام مشکل بیشتر

رنج می‌برند، به‌عنوان مثال پرایمان مشخص می‌شود که در یک کارخانه خاص آقایان بیشتر با یک اختلال خاص مانند افسردگی دست به گریبان هستند، بنابراین مداخلات‌مان را براساس این یافته‌ها طراحی می‌کنیم، یعنی برای درمان افسردگی در محل برنامه‌ریزی می‌کنیم.»

رضازاده به اینتا می‌گوید: «معنای مداخله این نیست که حتما برای درمان اختلال شخص مثلا درمان افسردگی برنامه‌ریزی کنیم بلکه گاهی شرایط محیط کار به گونه‌ای است که وی را دچار افسردگی می‌کند. در چنین شرایطی از طریق وزارت کار به کارفرما دستور می‌دهیم که شرایط محیط کار را درست کند.»

او با تاکید بر اینکه ضروری‌ترین نیاز برای برنامه‌ریزی داشتن اطلاعات است، می‌گوید: «ما باید اطلاعات را به دست آوریم. در این راستا کار جمع‌آوری اطلاعات از دی ماه آغاز شده و برای دریافت این اطلاعات شش ماه فرصت داریم.»



#